
Årsberetningen 2002 

 

Første eksersisdag 

Onsdag 6.mars var første eksersisdag. Korpset stilte på linje kl. 18.00 i Sydnesgaten, og med 

23 gutter under fanen, var det et skuffende syn. Spesielt når styret før sesongen hadde satt seg 

som mål å stille over 50. Vi marsjerte bort til Vinjesplass og hadde litt eksersis, før vi 

marsjerte ned til ”Møllaren”. Vi tredde av utenfor lokalet, og gikk opp å spiste vafler og drakk 

kakao. 

 

Fellesoppvisningen 

Lørdag 4. mai var det duket for fellesoppvisningen med Sandvikens og Skansens Bataljoner. 

Vi stilte på linje klokken 12.00 med 37 gutter, og etter at fanebuketten var blitt festet og noen 

velvalgte ord var blitt sagt av Carl – Åke Karlsson, marsjerte vi ned til Torgallmenningen der 

vi stilte oss opp og ventet på de to andre. Først inn var Sandvikens, og de sto nok for årets 

overraskelse. Korpset talte 31 ”gutter”, og av de 31 var der 4 soldater, 15 slagere og 12 offi 

serer/hellebarder. I slagergjengen var det foruten de gamle sandviks- sjefene også kommet til 

to andre sjefer. Henholdsvis en fra Mathismarkens (Carlos Garrido), og en tidligere sydnæs – 

sjef (!!?). Det var sjefen fra prakt året 96, Tom Arnen Hedenstad som slo for Sandvikens 

denne dagen. Dette var vel en noe merkelig holdning fra en tidligere sydnæsgutt, og i hvert 

fall fra et alliansekorps, men man kunne vel kanskje ikke forvente noe annet fra Sandvikens… 

Rett etter dem kom Skansens marsjerende inn, og de var som vanlig med sine noen og 70 

gutter et flott korps og se på. Vi marsjerte så bort i svingene hvor slagerkonken fant sted. 

Sandvikens hadde jo egentlig allerede tapt før vi begynte, så noe mer om dette skriver jeg 

ikke. Vel oppe på Skansen hadde vi en liten rastepause det alle fikk litt mat og drikke. Siden 

vi først stod i ro, ville noen sydnæsoffiserer spørre ”Bønni” Winchiansen (Sandviks – sjefen) 

om hvorfor i alle dager han hadde med seg disse ”slagerne”. Det fikk jo ikke de noe fornuftig 

svar på selvfølgelig, og det gjorde heller ikke Helge– gamlekar når han på sin måte prøvde å 

spørre. Etter en altfor lang pause marsjerte vi videre til Mulebanen. Siden det var Sandvikens 

som var verter i år, var det de som skulle ha oppvisningen først, men på grunn av sitt 

fremmøte stod de over og ga plass for Skansens. Selv om sjefen her hadde med seg en 

fjuskelapp, var oppvisningen akkurat det man forvente av Skansens; flott, stilfullt og 

selvsikkert. Til sist var det oss, og nå skulle vi vise resten det vi hadde øvd på. Det gikk 

selvfølgelig bra, og sett bort ifra noen små feil, var det absolutt godkjent. Etter defileringen og 

parade for fanene, marsjerte vi opp på haugen. ”Selv om vi ikkje var det største korpset i dag, 

så var vi i hvert fall det stiligste!” sa sjefen til øredøvende jubel. Vi sluttet så av med parade 

for fanen. 

 

Sandvikens Jubileum 
Søndag 12. mai feiret Sandvikens Bataljon sitt 145 års jubileum. Sydnæs møtte opp med 

fanegarden og slagergjengen. På vegne av sydnæs overrakte sjefen barberhøvler, barberskum 

og en blomsterbukett. Under her følger et lite utdrag fra gratulasjonstalen: ”Sandviksgutter, 

aktive, gamlekarer, damegarde, foreldre! Gratulerer så mye med 145-års jubileet. Selv om vi 

har et samarbeid, har vi likevel forskjellig syn på hvordan man best styrer korpset. Ta for 

eksempel fellesutmarsjen forrige lørdag der dokkar stilte med en usedvanlig stor slagergjeng i 

forhold til ka dokkar til vanlig stiller. For å ikkje snakke om kem som stilte i slagergjengen: 

To tidligere sjefer for andre korps og de vanlige gubbene. Siden disse gubbene etter hvert 

begynner å dra på årene og hårveksten blir overdrevet mye, som menn på dies alder ofte får 

har vi gått til anskaffelse av barbersaker. Men det gleder oss at årets sjef har lovet at disse 

eldste ”guttene” ikkje stiller på linje neste år. Vi ønsker dokkar lykke til med stiftelsesdagen 



17. mai og rekrutteringen til neste sesong. Nok en gang, gratulerer med dagen. Takk!” 

 

Grunnlovsdagen 
Fredag 17. mai var det klart for feiringen av grunnlovsdagen, og Sydnæs Bataljon skulle som 

vanlig delta i flaggtoget. Dagen begynte ganske tidlig, faktisk så tidlig som klokken 6.00 da 

offiserene møttes i lokalet for knyting av skjerf og klargjøring av frokosten. 17. mai frokosten 

i år begynte som vanlig klokken 8.00, og med 27 gutter på frokosten var vi selvfølgelig godt 

fornøyde. Det var faktisk nøyaktig like mange hele korpset stilte i fjorårets flaggtog! Klokken 

9.45 stilte 44 staute sydnæs-gutter på linje, noe som var ganske bra. Etter at fanebuketten var 

festet til den nydeligefanen vår, og noen få ord hadde blitt sagt av foreldre-gruppens Anne 

Britt Lønningen, marsjerte vi ned til Grieghallen. Nede ved Grieghallen møtte vi Nygaards 

Bataljon, og noen skoler og barnehager. Vi marsjerte videre derfra og bortover til Festplassen 

og vikingskipet der vi hørte nasjonalsangen vår, ”Ja, vi elsker”. Etter at nasjonalsangen var 

spilt ferdig, bar det ut i toget, som gikk den vanlige ruten rundt om i by`n. Nede ved 

Torgallmenningen brøt vi ut av toget Og marsjerte opp i Veiten hvor vi ventet på at toget 

skulle bli ferdig. Når det var ferdig bar det opp på haugen, hvor sluttet av med parade for 

fanen klokken 13.00. I Bergens Avisens buekorps kåring havnet vi på 9. plass. Som vanlig 

hadde de bommet på antallet, og av en eller annen merkelig grunn var det et par korps, som 

var desidert dårlige enn oss, som havnet høyt oppe. Kanskje det hadde en sammenheng med 

juryen? Når et ”korps” som stiller 18 på linje, havner på 6. plass og i tillegg har 2 av 6 med i 

juryen er det noe som ikke stemmer helt… 

 

Buekorpsenesdag 2002 
Lørdag 25. mai skulle det arrangeres BKD for niende gang. Arrangementet var omtrent som 

de siste gangene, men det hele var flyttet til torgallmenningen istedenfor. Formiddags 

arrangementet begynte klokken elleve, og innledende runder i fanebærer og slager 

konkurransen ble holdt. Hele korpset stilte på linje klokken 13.45 i Sydnesgaten, og det 

samme gjorde gamlekarene. Den nyvalgte formannen i ESF, Helge Karlsson, festet 

fanebuketten og holdt en liten tale. Deretter marsjerte gamlekarene, som stilte sterkt med hele 

49 mann, i spissen ned mot Koengen der vi skulle møte alle de andre. Vi stod nede på 

Koengen en stund før vi marsjerte ut, som korps nummer 8, ned mot torgallmenningen. 

Innmarsjen på torgallmenningen gikk ganske greit, og med 45 gutter på linje, var det årsbeste 

fra våres side. Det var her verdens beste slager og fanebærer skulle kåres, og etter en tale ved 

Hovedkomiteens formann, Odd Hugo Eriksen, ble finaledeltakerne til slager konkurransen 

lest opp i følgende rekkefølge; Wesselengens, Nordnæs og Sydnæs. Vinneren ble 

Wesselengens tambur, men nok en gang hevdet vi oss i teten, og det i seg selv er en stor 

prestasjon. I fanebærer konkurransen vant Dræggens fullt fortjent over Nygaards og Nordnæs. 

Det ble i år innført nye statutter for juryene på BKD, uten at ser ut til å ha hjulpet. Det at 

Nordnæs og Nygaards kom til fanebærerkonkurransen var ”litt” merkelig når det var så 

mange bedre kandidater. Etter at premie utdelingen var unnagjort, var det tid for fellesparade 

og bergenssangen før alle marsjerte hvert til sitt. Vi sluttet av en vellykket og slitsom 

buekorpsdag med parade for  fanene på haugen. Som vanlig forsatte dagen utover kvelden for 

enkelte på Grand Selskapslokaler. 

 

Fellesutmarsjen 
Søndag 2. juni avholdt SSS-alliansen sin idrettsdag. Vi stilte på linje klokken 10.30, og 34 

gutter var så alt, alt for dårlig. Vi marsjerte opp til Skansen der vi skulle møte de to andre. Når 

vi ankom Skansen fikk vi oss et lite sjokk. Skansens stilte merkverdig lite, kun 44 gutter. Men 

nok en gang skulle Sandvikens overraske mest. De hadde kvittet seg med de gamle gubbene, 

så nå kom kun korpset opp for å møte oss. Med sjefen som eneste slager, og 13 gutter totalt 



var det et trist syn å se. Men uansett, vi marsjerte opp på Skansemyren og avholdt all idretten. 

Sydnæs hevdet seg som vanlig på det meste utenom offisers-fotballen. Der gikk tradisjonen 

tros rett til blokksberg. Vi stilte opp igjen ca. klokken syv, og marsjerte ned til Skansen for 

diplom utdeling. Derfra bar det opp på haugen hvor vi sluttet av med parade for fanen. 

 

7. juni 
Stiftelsesdagen 7. juni ble markert ved at alle styrets medlemmer bekranset Nils Iversens grav 

på Møllendal, og deretter hadde en fin sammenkomst på Pastasentralen. Tilstede for å feire 

denne dagen med oss var også ,med sin glødende interesse, 1. kompanisjef i Skansens 

Bataljon, Simon Theodor Selvik, ESF formann Helge Karlsson og ESF sekretær Jon Eigil 

Thorsen. 

 

Feiringen av stiftelsesdagen 

Lørdag 8. juni feiret vi vår 139. stiftelsesdag. Klokken 9 om morgenen var det som vanlig 

flaggheising på haugen, og etter at alle hadde fått bånd i buene og skjerf på, stilte korpset på 

linje klokken 13.00, og med 46 gutter i sydnæsuniformen må det kunne sies at sesongen har 

vært veldig bra. Vi begynte med å marsjere en tur i strøket med kolonnemarsj på Møhlenpris, 

før vi hadde bespisning på Møhlenpris Skole. På menyen stod der hot-dog og is. Etter at alle 

hadde spist stilte vi opp igjen på skoleplassen der vi møtte gamlekarene. Vi holdt så en del av 

oppvisningen, og marsjerte derfra samlet opp på Vinjesplass for utdeling av medaljer og 

pokaler. 

Og de som fikk pokaler var: 

Beste kompani i fotball: 1. Kompani 

Beste Verver: Daniel Kjøsnes 

Beste loddselger : Hans Patrick Klausen 

Beste pelotong i oppmøte: 1. pelotong 

Beste Pelotong: 1. pelotong 

Beste menig i lokalet: Bernt Erik Lønningen 

Beste nybegynner: Roald Widme 

Beste soldat: Hans Patrick Klausen 

Beste slager: Christoffer Christiansen 

Beste Offi ser i lokalet: Gaute Skauge Bjørkhaug 

Beste Offi ser: Trond Arne Størksen 

 

I år var det hele elleve ordenskandidater, men grunnet fravær og oppførsel i eksersistiden var 

det disse åtte som hadde gjort seg fortjent til Sydnæsordenet i sølv. Og det var Marius 

Terkelsen, Andrin Jackobsen, Erlend Andrè Vihovde, Daniel Kjøsnes, Hans Patrick Klausen, 

Lutjan Madsen, Christian Rasmussen og Åge Johan Larsen.  

 

Leif Birkenes, Helge Karlsson, Kenneth Vågenes hadde gjort seg vel fortjent til en 

blomsterbukett for støtten og innsatsen gjennom sesongen. Anne Britt Lønningen, Marit 

Jackobsen, Rune Larsen, Astrid Kjøsnes, Øystein og Anja Herdlevær fikk også hver sin rose 

for all jobbingen med foreldregruppen.  

 

Etter at blomstene var delt ut, gikk det videre til talene og først ut var ESF formann Helge 

Karlsson. Han holdt en lang og innholdsrik tale, der han bl.a. uttrykket sin glede over at 

korpset var kommet på rett spor igjen. Så var det Foreldregruppens Anne Britt Lønningen sin 

tur. Hun innledet talen med ”Kjære sydnæsgutter. Dokkar e stilige her i dag…” Så grep årets 

sjef ordet, og holdt en tale hvor han oppsummerte årets sesong, og takket de som skulle 

takkes. Deretter var det 1. Kompanisjef Stian Natås sin tur. Han holdt en rørende tale til 



sjefen, og overrakte sydnæsordenet i gull som et synlig tegn på takknemligheten styret hadde 

for hans innsats og arbeid som var lagt ned før og i sesongen. Sjefen takket så for talen og 

utmerkelsen før vi marsjerte tilbake til Sydnesgaten og sluttet av sesongen 2002 med 

fellesparade for fanene ca.klokken fem. 

 

Sluttord 
Sesongen i år har vel vært en av de bedre på en god stund. Når vi begynte med 23 på linje i år, 

så vel mange for seg nok en ”møkka” sesong. Men sånn skulle det ikke gå. I begynnelsen av 

april begynte vi med en verve metode, den såkalte ”kurte-vervingen”, og den ser ut til å ha gitt 

utrolige gode resultater. Det har så å si økt jevnt å trutt hele sesongen utover, og med 46 på 

det meste i år mot 27 på det meste i fjor, må vi vel kunne si oss fornøyde. Hovedmålet for 

styret denne sesongen var å legge et godt grunnlag for jubileums sesongen neste år. Det føler 

jeg at vi har klart. Både når det gjelder trivsel, stil og disiplin føler jeg at vi har hevet oss 

betraktelig. Det skyldes nok av at vi i år har jobbet mye mer målbevisst, og ikke minst at 

styret i år har samarbeidet utrolig godt sammen. I tillegg har gamlekarene og foreldrene 

virkelig kommet på banen i år. Det er noe vi setter veldig stor pris på. Et solid støtteapparat 

rundt korpset er vel noe av det Sydnæs har hatt total mangel på de siste årene. 

 

Det hersker nok en gang ro, orden og disiplin blant sydnæsguttene, og dette er viktige ting å 

bygge videre på til neste sesong. 

 

 

 

 

Med sydnæshilsen fra 

 

Chris Magnussen 

- Sjef 2002 - 


